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MUNICIPIO DE TETLATLAHUCA, TLAX.
PRONOSTICO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

INGRESOS CALENDARIZADO A NIVEL CONCEPTO

DESCRIPCION

IMPUESTOS

IMPUESTOS SOBRE
EL PATRIMONIO

IMPUESTO
PREDIAL

URBANO

RUSTICO

RECARGOS

RECARGOS PREDIAL

DERECHOS

DERECHOS POR
PRESTACION DE
SERVICIOS
AVALUO DE
PREDIOS Y OTROS
SERVICIOS
AVALUO DE
PREDIOS URBANO

MANIFESTACIONES
CATASTRALES

AVISOS
NOTARIALES

SERVICIOS
PRESTADOS POR LA
PRESIDENCIA
MUNICIPAL EN
MATERIA DE
DESARROLLO
URBANO, OBRAS
PUBLICAS Y
ECOLOGIA

ALINEAMIENTO DE
INMUEBLES

PRONOSTICO
INGRESOS
2022

111,923.40

111,923.40

106,456.20

66,676.80

39,779.40

5,467.20

5,467.20

330,713.20

330,713.20

6,390.00

0.00

3,456.00

2,934.00

57,811.20

1,416.00

Enero

24,654.20

24,654.20

24,543.00

13,323.00

11,220.00

111.20

111.20

110,191.50

110,191.50

1,210.00

576.00

634.00

22,193.00

761.00

Febrero

21,472.00

21,472.00

21,472.00

13,992.00

7,480.00

0.00

0.00

72,331.90

72,331.90

540.00

540.00

12,021.90

0.00

Marzo

19,887.00

19,887.00

19,443.00

14,258.00

5,185.00

444.00

444.00

100,680.60

100,680.60

2,160.00

2,160.00

0.00

17,512.50

655.00

Abril

16,115.80

16,115.80

13,739.80

7,874.80

5,865.00

2,376.00

2,376.00

32,054.80

32,054.80

1,980.00

180.00

1,800.00

6,083.80

0.00

Mayo

11,877.90

11,877.90

10,673.90

7,264.00

3,409.90

1,204.00

1,204.00

14,954.40

14,954.40

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Junio

5,137.50

5,137.50

5,097.50

3,228.00

1,869.50

40.00

40.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Julio

5,521.00

5,521.00

5,029.00

3,499.00

1,530.00

492.00

492.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Agosto

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Septiembre

2,058.00

2,058.00

2,058.00

1,038.00

1,020.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Octubre

2,400.00

2,400.00

2,000.00

1,000.00

1,000.00

400.00

400.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Noviembre

2,000.00

2,000.00

1,600.00

800.00

800.00

400.00

400.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Diciembre

800.00

800.00

800.00

400.00

400.00

0.00

0.00

500.00

500.00

500.00

0.00

500.00

0.00

0.00
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LICENCIAS DE
CONSTRUCCION DE
OBRA NUEVA,
AMPLIACION Y
REVISION DE
MEMORIAS DE
CALCULOS

LICENCIAS PARA LA
CONSTRUCCION DE
FRACCIONAMIENTOS

LICENCIAS PARA
DIVIDIR, FUSIONAR
Y LOTIFICAR
DICTAMEN DE USO
DE SUELO

CONSTANCIA DE
SERVICIOS
PUBLICOS
DESLINDE DE
TERRENOS Y
RECTIFICACION DE
MEDIDAS
REGULAR ALS
OBRAS
CONSTRUCCIONES
SIN LICENCIA
ASIGNACION DE
NUMERO OFICIAL
DE BIENES
INMUEBLES
PERMISO P/L EXT
MAT PET MIN O
SUST
EXPEDICION DE
CERTIFICADOS Y
CONSTANCIAS EN
GENERAL
EXPEDICION DE
CERTIFICACIONES
OFICIALES
EXPEDICION DE
CONSTANCIAS DE
POSESION DE
PREDIOS

EXPEDICION DE
CONSTANCIAS

EXPEDICION DE
OTRAS
CONSTANCIAS

SERVICIO DE
LIMPIA

TRANSP.Y
DISP.FINAL
DES.SOL.COM.Y
SERV.

USODE LAVIAY
LUGARES
PUBLICOS

USODE LAVIAY
LUGARES PUBLICOS

SERVICIO DE
PANTEON
SERVICIOS Y

AUTORIZACIONES
DIVERSAS

22,226.40

0.00

0.00

32,554.80

0.00

0.00

0.00

1,614.00

0.00

1,372.00

0.00

0.00

1,372.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

29,775.60
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LICENCIAS DE
FUNCIONAMIENTO
PARA VTA DE
BEBIDAS
ALCOHOLICAS

LICENCIAS DE
FUNCIONAMIENTO

EMPADRONAMIENTO
MUNICIPAL
EXPED.O REFREN.
LIC.P/L COL.
ANUNC.PUB.
ANUNCIOS
ADOSADOS

LUMINOSOS

SERVICIOS QUE
PRESTEN LOS
ORGANISMOS
PUBLICOS
DESCENTRALIZADOS
SERVICIO DE AGUA
POTABLE

CONEXIONES Y
DESCONEXIONES

DRENAJE Y
ALCANTARULLADO

ADEUDOS S/ LOS
SERV. D/SUMI
D/AGUA POTABLE

PRODUCTOS

PRODUCTOS DE
TIPO CORRIENTE

uUso o
APROVECHAMIENT
O DE ESPACIOS EN
EL MERCADO
MERCADOS
INTERESES
BANCARIOS,
CREDITOS Y BONOS
INTERESES
BANCARIOS,
CREDITOS Y BONOS

OTROS PRODUCTOS

OTROS PRODUCTOS

ACCESORIOS

MULTAS

MULTAS

0.00

29,775.60

0.00

0.00

0.00

0.00

235,364.40

171,272.40

0.00

0.00

64,092.00

390.79

390.79

0.00

0.00

389.99

389.99

0.80

0.80

0.00

0.00

0.00

11,190.00

0.00

75,000.00

50,000.00

25,000.00

1.22

122

0.00

1.00

0.22

0.22

0.00

0.00

9,590.00

0.00

50,180.00

50,000.00

180.00

2.48

2.48

0.00

2.48

2.48

0.00

0.00

0.00

0.00

4,962.60

0.00

75,540.00

50,000.00

25,540.00

16.71

16.71

0.00

16.71

16.71

0.00

0.00

0.00

0.00

4,033.00

0.00

19,690.00

17,000.00

2,690.00

70.44

70.44

0.00

69.86

69.86

0.58

0.58

0.00

0.00

0.00

14,954.40

4,272.40

10,682.00

36.05

36.05

0.00

36.05

36.05

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

67.21

67.21

0.00

67.21

67.21

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

77.51

77.51

0.00

77.51

77.51

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

55.17

55.17

0.00

55.17

55.17

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

16.00

16.00

0.00

16.00

16.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

16.00

16.00

0.00

16.00

16.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

16.00

16.00

0.00

16.00

16.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

16.00

16.00

0.00

16.00

16.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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61

81

82

APROVECHAMIENTOS

APROVECHAMIENTOS
DE TIPO CORRIENTE

RECARGOS

RECARGOS

MULTAS

MULTAS

PARTICIPACIONES

FONDO GENERAL DE
PARTICIPACIONES

FONDO DE
FOMENTO
MUNICIPAL
FONDO DE
FISCALIZACION Y
RECAUDACION
FONDO DE
COMPENSACION

IMPUESTO ESPECIAL
SOBRE PRODUCCION
Y SERVICIOS

GASOLINAS Y
DIESEL

APORTACIONES

FONDO DE
APORTACIONES
PARA LA
INFRAESTRUCTURA
SOCIAL MUNICIPAL
FONDO DE
APORTACIONES
PARAEL
FORTALECIMIENTO
DE LOS MUNICIPIOS

Gran total de Ingresos

Vo.Bo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

27,749,578.28

20,165,598.57

5,518,804.33

894,935.12

564,749.61

137,573.39

467,917.26

16,993,816.18

7,836,716.00

9,157,100.18

45,186,421.85

LIC. BENITA GAIIQCIA GONZALEZ
SINDICO MUNICIPAL

0.00

0.00

0.00

0.00

2,005,549.33

1,252,832.86

457,845.01

180,582.68

40,000.00

15,000.00

59,288.78

1,546,759.70

783,668.00

763,091.70

3,687,155.95

0.00

0.00

0.00

0.00

3,106,470.07

2,483,941.83

441,241.29

33,595.83

40,000.00

18,259.70

89,431.42

1,546,763.68

783,672.00

763,091.68

4,747,040.13

1,546,763.68| 1,546,763.68| 1,546,763.68| 1,546,763.68

4,552,929.24 5,149,485.10 4,952,042.80 3,075,741.38 1,443,903.30

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
1,740,829.56 2,957,924.52
1,172,708.48 1,924,668.02
436,173.26 591,069.69
41,947.82 347,186.81
40,000.00 40,000.00
15,000.00 15,000.00
35,000.00 40,000.00
1,546,763.68
783,672.00 783,672.00
763,091.68 763,091.68
3,408,177.55
REVISO

0.00

0.00

0.00

0.00

3,575,853.07

2,867,444.36

449,190.26

165,589.35

54,749.61

10,104.02

28,775.47

783,672.00

763,091.68

C.P. MIGUEL MUNOZ BERRUECOS

TESORERO MUNICIPAL

0.00

0.00

0.00

0.00

3,400,074.41

2,870,973.01

401,203.02

42,087.63

50,000.00

10,595.73

25,215.02

783,672.00

763,091.68

0.00

0.00

0.00

0.00

1,523,379.19

1,034,171.19

393,436.80

0.00

50,000.00

10,771.20

35,000.00

783,672.00

763,091.68

0.00

0.00

0.00

0.00

1,443,848.13

1,364,819.82

0.00

0.00

50,000.00

5,402.74

23,625.57

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,809,516.00

1,222,989.00

450,041.00

41,973.00

50,000.00

9,513.00

35,000.00

763,091.68

763,091.68

0.00

0.00

0.00

0.00

2,121,110.00

1,478,491.00

505,673.00

41,972.00

50,000.00

9,974.00

35,000.00

763,091.68

763,091.68

3,197,527.68 2,574,623.68 2,885,517.68

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
2,416,676.00 |1,648,348.00
1,350,734.00 |1,141,825.00
971,581.00 | 421,350.00
50,000.00 50,000.00
9,361.00 8,592.00
35,000.00 26,581.00
3,093,527.36| 1,546,763.68
1,567,344.00, 783,672.00
1,526,183.36/ 763,091.68
5,512,277.36
AUTORIZO

LIC. JUAN PABLO ANGULO HERNANDEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL
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TETLATLAUHSA
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Municipio:

Partida | Descripcion

111

1131

1132

1133

1311

1321

1322

1323

1328

1329

1541

1593

2111

2121

2161

2181

2461

2611

Dietas

Sueldos a
funcionarios
Sueldos  al
personal
Sueldos a
trabajadores
Prima
quinquenal
Prima
vacacional a
funcionarios
Prima
vacacional al
personal
Prima
vacacional a
trabajadores
Gratificacion
fin de afio al
personal
Gratificacion
fin de afio a
trabajadores
Otras
pretaciones
contractuales a
trabajadores
Cuotas
despensa  a
trabajadores

Total
capitulo
1000

Materiales,
utiles y
equipos
menores  de
oficina
Materiales y
Gtiles de
impresién 'y
reproduccion
Material ~ de
limpieza
Materiales
para el
registro e
identificacio
n de bienes y
personas
Material
eléctrico y
electronico
Combustibles:
lubricantes
aditivos

MUNICIPIO DE TETLATLAHUCA, TLAX
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2022

PRESUPUESTO CALENDARIZADO CONSOLIDADO POR PARTIDA

49 TETLATLAHUCA, TLAX.

PRESUPUESTO
DE EGRESOS
2022

1,582,893.84
1,498,755.60
13,240,688.16
2,405,180.40

62,160.00

0.00

692,900.81

156,336.72

1,471,188.00

372,962.00

146,983.25

373,320.00

22,003,368.78

281,315.64

96,363.75

250,000.00

281,316.00

300,000.00

2,040,000.00

ENERO

131,877.82

124,896.30

1,103,390.68

200,431.70

5,180.00

31,110.00

1,596,886.50

4,889.06

25,000.00

50,000.00

30,000.00

170,000.00

FEBRERO

131,877.82
124,896.30
1,103,390.68
200,431.70

5,180.00

31,110.00

1,596,886.50

5,073.70

1,394.31

25,000.00

35,848.00

30,000.00

170,000.00

MARZO

131,877.82
124,896.30
1,103,390.68
200,431.70

5,180.00

31,110.00

1,596,886.50

35,267.33

4,740.00

25,000.00

35,848.00

30,000.00

170,000.00

ABRIL

132,237.82
124,896.30
1,103,390.68
200,431.70

5,180.00

31,110.00

1,597,246.50

13.04

55.00

25,000.00

35,848.00

30,000.00

170,000.00

MAYO JUNIO
131,877.82 131,877.82
124,896.30 124,896.30
1,103,390.68 1,103,390.68
200,431.70 200,431.70
5,180.00 5,180.00
- 331,017.20
- 78,168.36
31,110.00 31,110.00
1,596,886.50 2,006,072.06
29,432.18 9,268.39
2,042.02 2,655.17
25,000.00 25,000.00
- 40,329.00
30,000.00 30,000.00
170,000.00 170,000.00

JuLIO

131,877.82

124,896.30

1,103,390.68

200,431.70

5,180.00

30,866.41

31,110.00

1,627,752.91

1,662.12

1,103.21

25,000.00

13,443.00

30,000.00

170,000.00

AGOSTO SEPTIEMBRE
131,877.82 131,877.82
124,896.30 124,896.30

1,103,390.68 1,103,390.68

200,431.70 200,431.70
5,180.00 5,180.00
31,110.00 31,110.00

1,596,886.50 1,596,886.50

- 125,709.82

- 24,374.04

25,000.00

50,000.00

30,000.00

170,000.00 170,000.00

OCTUBRE

131,877.82
124,896.30
1,103,390.68
200,431.70

5,180.00

31,110.00

1,596,886.50

35,000.00

30,000.00

25,000.00

30,000.00

170,000.00

NOVIEMBRE

131,877.82
124,896.30
1,103,390.68
200,431.70

5,180.00

331,017.20

78,168.36

31,110.00

2,006,072.06

35,000.00

30,000.00

25,000.00

20,000.00

30,000.00

170,000.00

DICIEMBRE

131,877.82
124,896.30
1,103,390.68
200,431.70

5,180.00

1,471,188.00

372,962.00

146,983.25

31,110.00

3,588,019.75

170,000.00

9 ®euibed
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2711

2721

2741

2911

3111

3141

3151

3171

3221

3251

3551

3611

3821

3921

3941

3981

4411

5121

5151

Vestuario y

uniformes
Prendas de
seguridad y
proteccion
personal
Productos
textiles
Herramientas
menores
Total
capitulo
2000
Energia
eléctrica
Telefonia
tradicional
Telefonia
celular
Servicios  de
acceso de
internet, redes
y "
procesamiento
de
informacion
Arrendamiento
de edificios
Arrendamiento
de equipo d
transporte
Reparacién 'y
mantenimiento
de equipo de
transporte
Difradtv y
med. d/ men.
s/pro. Act.gob
Gastos de
orden social y
cultural
Impuestos 'y
derechos
Sentencias y
resoluciones
de autoridad
competente
Impuestos
sobre nominas
y otros que se
deriven de una
relacion
laboral
Total
capitulo
3000
Ayudas
sociales a
personas
Total
capitulo
4000
Muebles
ecepto de
oficina y
estanteria
Equipo de
computo y de

tecnologias de
la informacion

360,000.00

261,000.00

117,665.00

276,494.71

4,264,155.10

5,294,074.57
60,000.00

0.00

72,000.00

0.00

1,680,000.00

1,137,903.56

300,000.00

150,000.00

79,742.48

353,388.00

478,388.00

9,605,496.61

26,692.50

26,692.50

100,000.00

259,748.24

180,000.00

29,000.00

30,000.00

518,889.06

450,000.00

5,000.00

6,000.00

140,000.00

500,000.00

25,000.00

3,127.38

33,398.00

33,398.00

1,195,923.38

0.00

100,000.00

200,000.00

29,000.00

30,000.00

326,316.01

450,000.00

5,000.00

6,000.00

140,000.00

185,491.56

25,000.00

1,342.62

33,279.00

33,279.00

879,392.18

0.00

29,000.00

7,665.00

30,000.00

367,520.33

450,000.00

5,000.00

6,000.00

140,000.00

25,000.00

1,847.97

33,398.00

33,398.00

694,643.97

0.00

29,000.00

30,000.00

319,916.04

450,000.00

5,000.00

6,000.00

140,000.00

25,000.00

1,504.94

33,190.00

33,190.00

693,884.94

0.00

29,000.00

30,000.00

315,474.20

450,000.00

5,000.00

6,000.00

140,000.00

8,004.00

25,000.00

150,000.00

34,775.76

37,535.00

37,535.00

893,849.76

0.00

29,000.00

30,000.00

336,252.56

450,000.00

5,000.00

6,000.00

140,000.00

300,000.00

25,000.00

33,635.31

34,849.00

34,849.00

1,029,333.31

22,692.50

22,692.50

6,494.71

247,703.04

450,000.00

5,000.00

6,000.00

140,000.00

4,408.00

25,000.00

1,872.50

47,759.00

47,759.00

727,798.50

4,000.00

4,000.00

170,000.00

450,000.00

5,000.00

6,000.00

140,000.00

25,000.00

1,636.00

24,980.00

24,980.00

677,596.00

0.00

29,000.00

75,000.00

30,000.00

559,083.86

450,000.00

5,000.00

6,000.00

140,000.00

70,000.00

25,000.00

25,000.00

50,000.00

771,000.00

0.00

180,000.00

29,000.00

30,000.00

529,000.00

450,000.00

5,000.00

6,000.00

140,000.00

70,000.00

25,000.00

25,000.00

50,000.00

771,000.00

0.00

29,000.00

35,000.00

30,000.00

404,000.00

450,000.00

5,000.00

6,000.00

140,000.00

25,000.00

25,000.00

50,000.00

701,000.00

0.00

59,748.24

170,000.00

344,074.57

5,000.00

6,000.00

140,000.00

25,000.00

50,000.00

570,074.57

0.00
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5411

5511

6132

6142

=1

Oficiales

Vehiculos y
equipo
terrestre
Equipo de
defensa y
seguridad

Total
capitulo
5000

Construccion
de obra para el
abastecimiento
de agua
petroleo  gas
electricidad y
telefonia
Ampliacién de
rehabilitacion
de obras de
urbanizacion

Total
capitulo
6000

Total
General

Periocodico Oficial
Mex<icanmnas

1,052,926.56

37,318.06

1,449,992.86

1,199,283.53

6,637,432.47

7,836,716.00

45,186,421.85

Vo.Bo

300,000.00

0.00

3,611,698.94

0.00

0.00

2,802,594.69

LIC. BENITA GAI.?CIA GONZALEZ
SINDICO MUNICIPAL

del

0.00

766,278.61

766,278.61

3,425,329.41

1,052,926.56

1,052,926.56

722,705.02

722,705.02

4,386,679.06

37,318.06
0.00 0.00 0.00 0.00 37,318.06 0.00
399,283.53 800,000.00
551,064.55 1,046,966.30 576,119.51 2,500,000.00 474,298.48
950,348.08 1,846,966.30 576,119.51 0.00 2,500,000.00 474,298.48
3,756,558.54 5,241,316.73 3,183,373.96 2,444,482.50 5,464,288.42 3,371,184.98
REVISO AUTORIZO

C.P. MIGUEL MUNOZ BERRUECOS
TESORERO MUNICIPAL

* * * * %

PUBLICACIONES OFICIALES

Estado de

(REPOMNEX)

* * * * %

Tlaxxcala es

N/

de

= Red

iNntegsrante
de Boleti

activo de l1a
Nmnes Oficiales

REDS.
}

59,748.24 0.00
0.00 0.00
3,170,820.30 4,328,094.32

LIC. JUAN PABLO ANGULO HERNANDEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

Red de Publicaciones

Armericanos

e éiaﬂoso ciatos

(REDBOA).
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